33%

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENEC1A€S

'PROTOCOLO H°

Recebido em; / 0^1 .
Horário: horas

Rubrica:

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fls.

EMENDA ADITIVA N° 2 AO PROJETO DE LEI N° 33/2019

Os Vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, infra-
assinados, no uso das atribuições que lhes conferem o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso V, art. 108, o art. 117, § 5° e o art. 126, § 1°, e o art. 212 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, apresentam a seguinte emenda aditiva ao projeto de lei n° 33/2019:

Art. 1° O Projeto de Lei n° 33/2019, que dispõe sobre a lei de diretrizes orçamentárias LDO
para o exercício de 2020 e dá outras providências, passa a vigorar a acrescido do art. 4°-B com
o seguinte texto:

Art. 4''-B Ficam assegurados recursos prioritários para reestruturação da Lira
Municipal Mateus Toscano, que constarão das correspondentes, dotações na lei
orçamentária do exercício de 2020, devendo-se, inclusive, prever:

I— aquisições de uniformes de gala;

11 - aquisições de instrumentos musicais.

Parágrafo único. A unidade gestora ou orçamentária correspondente deverá
providenciar recursos orçamentários que garantam também despesas com pessoal
específico como maestro, auxiliar regente, vigias, secretários e serventes.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19
65° de Emancipação Po].ítica- 16"'' Legislatura.

GLEYCIARIA BEKGAmÍ]M,DE AJlAÚaíO (DEM)
1

ANTONIO EMÍLIO ABRÉIÍ DIÂS BORGES (PPS)

^

etembro de 2019;

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PyTdoB)

Vj

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4'|- 29^0-000 - Nova Venécia-ES s1 - D 1\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http:/7www.cnnfi(vfes.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

Romildo Antonio Ventorím\Romildo Antonio.Ventorím\W7/09/2019 10:07:00\BMA002PLO-2019 diretrizes.orcamentarias.2020

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

DEJANIR JOSE DIAS (PSB)

EM BRANCO

ÈVARISTQ MIGUEL

JOCIM SILVA (PHS)

JOSE LUIZ DA^IWA (Avante)

JOSÉ MARIA PRIMO (P^s^ BRANCO

JOSIEL SANTANA (PV),

JUAREZ OLIO

EM BRÃ^I

EM RANÇO
(PSB)

LUC SANTOS (PV)

LUCIANO MÁRCIO NUNES (PSB)

VALDEMIR DA SILVA PEREIRA (PDT)

CfO
Fls

ííPVCA

f-

J2.é fo9

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa t^o^tal 4 - 29830-000 - Nova Vet|é'cfe-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://wvw.cmnv.es.gov.br- cmnv@íímnv.es.gov.br

Romildo Antonio Ventorim\Romildo Antonio Ventorim\\i\17/09/2019 10:07:00\EMA002PLO-2019 diretrizes.orcamentarias.2020